
Fanni Karjalainen 

Pahisten ja antisankarien suosio kasvaa, kun taas perinteiset sankarit menettävät 
vetovoimaansa. Ilmiö näkyy erityisesti nuorten ja nuorten naisten fanikulttuurissa. 
Kirjallisuudentutkija Hanna Samola, mistä tämä ilmiö kumpuaa? 

Hanna Samola 

No varmaan aika monesta lähteestä. Mä oon itse tutkinut satujen uudelleenkirjoituksia ja 
niissä on jo aika pitkäänkin ollut sellaista, että kirjoitetaan uudelleen. Ehkä sen niinku 
aiemmin pahana tai demonisena pidetyn hahmon näkökulmasta, jolloin tietenkin tulee niinku 
rikkaampi kuvaus siitä henkilöstä, joka on aiemmin jäänyt ehkä silleen hyvin yksipuolisesti 
kuvattua. Tai ehkä ehkä muutenkin semmoinen kaipuu sitten tämmöisiin monipuolisempiin 
henkilöhahmoihin ja sellainen että ei ei aina ne vanhat hyvän ja pahan vastakkainasettelut 
aina aina sitten niin kiehdokkaan ihmisiä tai etsitään vaihtoehtoja niille. 

Fanni Karjalainen 

Miten pahisten ja antisankareiden kuvaus on muuttunut viime vuosina kirjallisuudessa ja 
elokuvissa? 

Hanna Samola 

No ehkä nyt keskeisimpänä tulee mieleen just että kirjoitetaan uudelleen sen pahana pidetyn 
hahmon elämä ja sitä voi olla vaikka just tämmöinen, niin kun Pahatar, että mitä hänelle on 
tapahtunut ja myös sitten sitten vaikka jossain niinku lyriikassakin. Vähän varhaisempaa 2007 
taisi olla Riina Katajavuoren Hannu ja kerttu vai Kerttu ja Hannu taitaa olla se kokoelma jossa 
jossa sitten tää Hannun ja Kertun noita-akka kertookin omasta elämästään. Että on tavallaan 
sen runon puhuja on on se sadun noita. Että tällaista on ollut ollut aika paljon ja tietenkin 
myös siitä näkökulmasta, että miten on vaikka, niinku aika paljon vaikka vanhoihin satuihin ja 
myös niinku näihin satuelokuviin ja romanttisin komedioihin on liittynyt tai et miten esitetään 
hyvät ja pahat hahmot. Ja millaisia vaikka ulkonaön ominaisuuksia niillä on tai millaisia niin 
kun seksuaalisuuksia heillä on ja tätä on sitten purettu. Just niin kun sekoittamalla tätä tätä 
tavallaan hyvin niinku totunnaista tai stereotyyppistä käsitystä, vaikka siitä et miltä hyvänä 
hahmo näyttää tai miltä sankari näyttää. 

Fanni Karjalainen 

Miten taustatarinat, trauma tai väärinymmärretyksi tuleminen vaikuttavat siihen, miten yleisö 
kokee nämä hahmot? 

Hanna Samola 

No varmaan just sitten tavallaan samaistuttavuus lisääntyy sitä mukaan et mitä enemmän 
sen hahmon muusta, olkoonkin fiktiivisestä elämästä saa sitten tietää et et tavallaan et onko 
siellä just tapahtunut jotain kaltoinkohtelua tälle pahalle hahmolle tai onko hän jäänyt 
jotenkin rakkaudetta elämässään. Tai tai mistä mikäkin johtuu, että jos katsoo näitä niinku 
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hyvin pelkistettyjä vaikka jotain Grimmin satuja joissa sitten on on silleen hyvin niinku 
yksiselitteisesti se usein äitipuoli on. On vaan paha ja on sitten niinku viimeisen päälle paha. 
Eikä heidän niinku elämästään sitten että he vaan niinku tupsahtaa jostain sinne leskiperheen 
elämään ja ja sitten ongelmat alkaa. Näissä niinku uudemmissa kertomuksissa sitten vähän 
taustoitetaan just sitä ja sitten ehkä tuodaan sitä esiin, että eihän eihän niin kun fiktiossakaan 
kuten ei ei niinku fiktion ulkopuolisessa elämässä ja maailmassa niin kukaan ole 
yksiselitteisesti paha tai hyvä. 

Fanni Karjalainen 

Miksi hahmo joka on moraalisesti ongelmallinen voi olla tarinallisesti kiinnostavampi kuin 
perinteinen sankari? 

Hanna Samola 

No useinhan ne onkin. Tai tai näinhän ne on. Ja sitten jos ajatellaan vaikka Lumikki-satua ja 
sen erilaisia versioita, joita on lukuisia ja lukuisia, niin sitten se itse lumikko, lumikko. Toi on 
lumikki jo avannon on aika tylsä. Että se vaan niinku elelee ja on kauhean kiva kaikille ja ja 
sitten se päätyy metsään metsään karkuun ilkeä äitipuoltaan. Ja on vaan siis silleen on on 
vaan kaunis. Että hän on kaunis ja hyvä ja siinä tai kuoleeko oikeasti vai miten käy? Kun taas 
sitten se äitipuoli, joka on hyvin tämmöinen ulkonäkö, ulkonäöstään kiinnostunut ja 
kauneudestaan kiinnostunut ja kilpailuhenkinen ja kekseliäs, keksii kaikennäköisiä tapoja 
saada se Lumikki pois päiviltä. Sehän on paljon kiinnostavampi siinä ja se on niinku 
tutkimuksessakin tai satututkimuksessa pohdittu sitä että miksi nää. Miksi tää niin kun 
erityisesti naishahmojen demonisointi menee niinku se menee ja sitten että eihän niinku. 
Tavallaan että se niinku Lumikinkin syy  kertoa se tarina on oikeastaan se ilkeä äitipuoli. 
Muutenhan se Lumikki siellä elelisi niinku ennenkin. 

Fanni Karjalainen 

Mitä elementtejä hyviksistä usein puuttuu, jos he tuntuvat vähemmän vetoavilta tai 
yksiulotteisilta? 

Hanna Samola 

No ehkä just se niinku että jos on hyvin tällainen. Sanotaan niinku vanhoissa jossain nuorten 
romaaneissa saattaa olla sellaisia läpeensä hyviä hahmoja tai sitten just näissä saduissa ja 
satuelokuvissa, joissain romanttisissa komedioissakin ja että tällaisissa teindidaamoissa 
saattaa olla se se, että on niinku jotkut kiusaajat siellä ja sitten on se niinku Cinderella-
hahmo, joka joka on sitten niinku hyvä ja älykäs ja vaikka ja mitä. Kaunis kaiken päälle. Ehkä 
niistä puuttui sitten semmoinen inhimillisyys mikä tulee sen mukana, että että ne voisi olla 
kateellisia tai häijyjä välillä, että että eihän kukaan niinku. Se on niinku semmoinen aika 
ideaalihahmo yleensä sitten se semmoinen perinteinen hyvis, mutta vaikka näiden niinku 
naishahmojen osalta, että se on niin tavallaan kulttuurisesti vahva se jako tämmöiseen 
pahaan ja hyvään, että sitten se hyvä niinku sen niinku liikkumavara on tosi pieni, että se ei voi 
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olla niinku avoimen seksuaalinen. Tai se ei voi niinku tehdä jotain niin kun pieniä, pieniä 
kolottasia, että se esitetään jotenkin niin idealisoituna, että sitten sitten tavallaan häviää se 
mielenkiinto, että siinä ei ole sellaista säröä tai särmää. 

Fanni Karjalainen 

No mitä tää koko ilmiö kertoo ajastamme kulttuuristamme ja yhteiskunnastamme? 

Hanna Samola 

No ehkä se on just se semmoinen. Moraalisten arvioiden uudelleen arviointia. Sitten ne 
käsitykset hyvästä ja pahasta aina tietenkin kulttuurissa ja historiassa muuttuu ja ja 
semmoiset just vaikka vaikka niinku seksuaalisuuteen liittyvät normit muuttuu ja ehkä 
semmoinen. Siihen sitten voi ajatella, että tällaiset ketkä on ollut tarinoiden hyvviksiä ja 
pahiksia, niin sitten sekin vähän muuttuu sen mukana, että tavallaan ne kulttuurissa käydyt, 
ajassa käydyt keskustelut. Vaikka tässä tapauksessa sukupuolirooleista ja eri sukupuolista ja 
seksuaalisuuksista niin näkyy. Ja tietenkin myös niinku fiktiiviset tekstit ja ja muu muu niin kun 
fiktio. elokuvat, tv-sarjat. Kaikki vaikuttaa siihen, että miten me niinku muualla kulttuurissa ja 
yhteiskunnassa asioista puhutaan, että se, että tavallaan on molemmin suuntainen, se se 
vaikutus. 
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